
Contacto

Teléfono 981867412
Fax 981767358
Correo Electrónico secretaria@portodoson.gal

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España
ES111

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras construcciones especializadas
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 49.087,5 EUR.
Importe 59.395,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.087,5 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 872/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 13:51 horas.

Saneamiento y depuración en la zona suroeste de la Atalaia en Porto do Son

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45232411 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.
45232421 - Planta de tratamiento de aguas residuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación con aplicación de juicios de
valor y criterios de apreciación automática.
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yMshmt91N20zjChw4z%2FXvw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do Son
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yMshmt91N20zjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE C

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do
Son

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do
Son

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@portodoson.gal

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do
Son

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Saneamiento y depuración en la zona suroeste de la Atalaia en Porto do Son

Descripción del procedimiento
El objecto es la ejecución de las obras a que se refiere el epígrafe 1 del cuadro de características del contrato, con sujeción al
proyecto técnico.
Valor estimado del contrato 49.087,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.395,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.087,5 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45232411 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas sucias.
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.
45232421 - Planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Cláusula 27.2) del PCAP
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Cláusula 27.3) del PCAP
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Cláusula 27. 1) del
PCAP

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

E1-1-Abastecimientos y saneamientos.(inferior o igual 150.000 euros)

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Vease cláusula 12.A. del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación: declaración responsable y compromisos y declaraciones

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Criterios no evaluables de forma automática: plan de control de calidad, programa de trabajo, programa de
actuación medioambiental y esquema del plan de seguridad y salud

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica y referencias valorables automáticamente: oferta, estabilidad en el empleo y plan de igualdad

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratacion desempleados
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plan de igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaje de mujeres
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje de personal fijo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa de actuación medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013877362 |  2024-000825631 | Mon, 29 Jul 2024 13:51:11:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141026624819663417465435391719011553807 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


